
 

 

 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

Oggetto: Servizio di cassa in regime di tesoreria unica/mista per il quadriennio 2021-2024, 

con opzione di rinnovo per un ulteriore quadriennio. 

 

L’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale intende procedere ad una 

manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di cassa, in regime di tesoreria 

unica/mista per il quadriennio 2021-2024. 

 
1 - Oggetto del servizio. 
Il servizio di cassa ha per oggetto il complesso delle operazioni inerenti alla gestione 
finanziaria dell’Ente, comprende inoltre i servizi inerenti il Nodo dei Pagamenti-SPC: 
interconnessione, generazione del codice IUV, avvisatura, riconciliazione dei dati. 
 
Per il dettaglio delle prestazioni si rimanda allo schema di convenzione approvato dal 
Comitato di Gestione nella delibera n.10 del 06.10.2020. 
 
2 - Durata del servizio  
La durata del servizio è quadriennale a partire presumibilmente dal 1° gennaio 2021, con 
opzione di proroga, esclusiva per l’Autorità, agli stessi patti e condizioni stabilite nel contratto 
di riferimento del servizio, per un ulteriore quadriennio.  
 
3 – Valore stimato del servizio  
Per il servizio spetta al cassiere/tesoriere un compenso annuo forfettario onnicomprensivo 
di € 5.000,00 oltre IVA. 
 
4 - Requisiti di partecipazione 

L’Operatore economico: 

- deve essere autorizzato all’esercizio dell’attività bancaria da parte della Banca d’Italia o 

corrispondente banca centrale estera, di cui al T.U. delle leggi in materia bancaria e 

creditizia (art.10, 13, e 14 del D.Lgs.385/93);  

- deve essere iscritto nel registro della C.C.I.A.A. o altro organismo equipollente secondo la 

legislazione dello Stato di appartenenza per l’espletamento dell’attività inerente l’oggetto; 

- deve attestare l’assenza di motivi di esclusione di cui all’articolo 80 del D.lgs. 50/2016); 

- deve assicurare, per l’intera durata dell’affidamento del servizio, la presenza di almeno 

una sua filiale all’interno del Comune di Palermo. 

 

5 – Criterio di aggiudicazione 

Il servizio sarà aggiudicato con il criterio dell’OEPV. 

 



Successivamente alla conclusione della manifestazione d’interesse, ai soggetti invitati sarà 

assegnato un termine di 10 giorni per presentare offerta. 

 

La durata di pubblicazione del presente avviso, per motivi di urgenza, è di 10 giorni. 

 

La richiesta di manifestazione d’interesse dovrà pervenire entro e non oltre il giorno          

14.12.2020 ore 10.00, attraverso la procedura telematica e, pertanto, è necessario essere 

registrati alla piattaforma di e-procurement della AdSP del Mare di Sicilia Occidentale, 

seguendo la procedura guidata e compilando le sezioni richieste.  

L’accesso, l’utilizzo del sistema e la partecipazione alla presente procedura comportano 

l’accettazione delle condizioni generali di utilizzo della piattaforma, delle indicazioni 

contenute nei documenti, nonché delle informazioni portate a conoscenza degli utenti 

tramite pubblicazione sulla piattaforma.  

L’inoltro del plico digitale contenente la documentazione, a pena di esclusione, dovrà 

pervenire esclusivamente in modalità telematica, entro il termine perentorio di cui sopra, 

attraverso la piattaforma di gestione gare telematiche.   

Oltre tale termine non sarà più possibile presentare manifestazione di interesse a 

partecipare a sistema.  

Non è ammessa la partecipazione con modalità diversa da quella sopra descritta (es. 

consegna a mano e/o raccomandata).  

Per la partecipazione l’Operatore Economico dovrà produrre apposita richiesta d’invito in 

carta libera.  

La presentazione della manifestazione presuppone l’accettazione al trattamento dei dati 

personali ai fini del relativo procedimento. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Bandi di gara e 

avvisi” e sulla piattaforma di e-procurement.   

RUP: Rag. Agnese La Placa – tel. 091/6277 206.  

Altre persone di contatto: Dott.ssa Barbara Fresta tel. 091/6277 443 (Area Finanziaria). 

 

             Il Responsabile del Procedimento
                        Rag. Agnese La Placa 


		2020-12-03T16:42:49+0000
	LA PLACA AGNESE




